Provincia de San Martin.

El patrullaje Integrado es una herramienta de gestión que dirige, lidera, planifica y ejecuta el 
comisario del sector en coordinación con la gerencia de seguridad ciudadana. En el año 2020, la 
Sub Gerencia de Seguridad Ciudadana, a realizado nueve mil cuarenta y uno (9,041) patrullajes, 
en la Jurisdicción del distrito de Tarapoto, que se detalla a continuación:

Patrullaje Integrado con la PNP : 3456 patrullajes

Patrullaje Municipal Motorizado: 4188 patrullajes

Patrullaje Municipal a Pie : 1397 patrullajes

Los resultados de las intervenciones realizados según sectores se muestran a continuación.

[...]

PLAN LOCAL DE SEGURIDAD CIUDADANA IMPLEMENTADO DE MANERA ÓPTIMA

La Municipalidad Provincial de San Martin tiene un Plan de Acción de Seguridad Ciudadana el 
cual se viene cumpliendo de manera óptima.

En el año 2020, la unidad de Serenazgo han realizado Nueve mil cuarenta y uno (9,041) 
patrullajes, en la Jurisdicción del distrito de Tarapoto, que se detalla a continuación:

>  Patrullaje Integrado con la PNP : 3456 patrullajes

>  Patrullaje Municipal Motorizado: 4188 patrullajes

>  Patrullaje Municipal a Pie : 1397 patrullajes

[...]

alimentos expendidos en los mercados de propiedad municipal realizado por el equipo Técnico 
de la Sub Gerencia de Desarrollo Económico Local.

AEI. PROMOVER LA FORMAUZACIÓN DE LOCALES COMERCIALES DE BIENES Y SERVICIOS DE 
FORMA OPORTUNA

El módulo de Licencias de Funcionamiento ha atendido un total de mil cuatrocientos treinta y 
cuatro (1434) trámites relacionados a Licencias de Funcionamiento, otorgándose un total de mil 
doscientos dieciocho (1218) Licencias de funcionamiento a locales comerciales en sus diferentes 
modalidades en la jurisdicción del distrito de Tarapoto durante el año fiscal. No obstante, se 
mejoró en la emisión de la Licencia de Funcionamiento con el tiempo de entrega de un (01) día